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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, selvbetjening,
personlig hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
registrering ved væsentligt ændrede aktiviteter samt rekvireret
vejledning.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask og
håndtørring i betjeningsområde og på toiletter.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Betjeningsområde, herunder gulve, vægge og andre vaskbare
flader, samt popcornmaskine, opvaskemaskine og køle- og
fryseinventar.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er konstateret: Gulv på
lager med popcornmaskine, sodavand og fryser med fødevarer,
fremstår af rå beton med fordybninger og ujævnheder.
Ydermere fremstår gulv og hylder på lille fødevarelager ved
ingangen til virksomheden, af rå træ. Det vurderes at dette gør
at lagrene ikke kan gøres tilstrækkeligt rene. Forholdet
vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om regler for
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vedligehold af fødevarelokalers grundplan, udformning, udførelse, beliggenhed og dimensioner skal være
således at de kan vedligeholdes, rengøres og/eller desinficeres.
Følgende er konstateret: Døre ved indgangen til virksomheden gaber ca. 1-2 cm i bunden og er dermed ikke
skadedyrssikrede. Ydermere gaber gaber næste sæt af døre, der fører fra indgangen til betjeningsområde med
tagselv slik og andre fødevarer, ca 1 cm i bunden.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for skadedyrssikring af fødevarelokaler. Ydermere vejledt konkret om
løsningsmuligheder for opsætning af fejelister.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
varemodtagelse og opbevaring på køl og frost.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden skilter med at
oplysninger om allergener kan fås på forespørgsel.
Følgende er konstateret: Virksomheden har en enkelt uemballeret fragilité kage udbudt til salg. Ved opslag i
virksomhedens oversigt over ingredienser i uemballerede fødevarer, forekommer "marcipan" som en ingrediens
i kagen. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt
generelt om regler for oplysning om allergener.
Godkendelser m.v.: Følgende er konstateret: Virksomheden har anmodet om videreførsel af tidligere ejers
kontrolhistorik, men kan ved tilsynet ikke fremvise tidligere ejers skriftlige accept.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for registrering af fødevarevirksomheder.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Set sporbarhedsdokumentation på papkrus til
sodavand.


